### INDICE PRIMERA SECCION PODER EJECUTIVO

## **SECRETARIA DE GOBERNACION**

Aviso de Término de la Emergencia por el paso del ciclón tropical Lorenzo, en 92 municipios del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave	2
SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO	
Resolución por la que se publica que ha quedado sin efectos la autorización otorgada a Financiera Finsol, S.A. de C.V., para organizarse y operar como sociedad financiera de objeto limitado	3
Resolución por la que se publica que ha quedado sin efectos la autorización otorgada a Fomento Hipotecario, S.A. de C.V., para constituirse y operar como sociedad financiera de objeto limitado	4
Oficio mediante el cual se revoca la autorización otorgada a Unión de Crédito Agropecuaria, Industrial y Comercial de Sombrerete, S.A. de C.V., para operar como unión de crédito	6
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	
Aviso de prórroga de la Norma Oficial Mexicana Emergente NOM-EM-154-SEMARNAT-2007, Por la que se establecen las medidas fitosanitarias para controlar, erradicar y prevenir la diseminación del termes <i>Coptotermes gestroi</i> , publicada el 8 de mayo de 2007	11
SECRETARIA DE ECONOMIA	
Resolución por la que se acepta la solicitud de parte interesada y se declara el inicio del procedimiento administrativo de cobertura de producto sobre las importaciones de parrillas eléctricas, en relación con la resolución definitiva que impuso cuotas compensatorias a las importaciones de máquinas, aparatos y material eléctrico y sus partes, mercancía clasificada en la fracción arancelaria 8516.60.01 de la Tarifa de la Ley de los Impuestos Generales de Importación y de Exportación, originarias de la República Popular China, independientemente del país de procedencia	11
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	
Título de Concesión otorgado en favor de Nacional Financiera, S.N.C., en su carácter de institución fiduciaria, en el fideicomiso público denominado Fondo Nacional de Fomento al Turismo, para usar y aprovechar bienes de dominio público de la Federación, consistentes en zona marítima para la construcción y operación de una marina de uso particular en Santa Rosaliíta, Municipio de Ensenada, Estado de Baja California	19
SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA	
Circular por la que se comunica a las dependencias, Procuraduría General de la República y entidades de la Administración Pública Federal, así como a las entidades federativas, que deberán abstenerse de aceptar propuestas o celebrar contratos con el proveedor Víctor Manuel Rodríguez Benítez y/o Ingeniería de Servicios de Mantenimiento Industrial, Comercial e Institucional	28

Circular por la que se comunica a las dependencias, Procuraduría General de la República y entidades de la Administración Pública Federal, así como a las entidades federativas, que deberán abstenerse de aceptar propuestas o celebrar contratos con la persona física Pedro Lázaro Velázquez
SECRETARIA DE SALUD
Aviso por el que se da a conocer la información relativa al número de familias beneficiarias del Sistema de Protección Social en Salud
SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA
Aviso de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Mesa del Remolino o La Media Luna, con una superficie aproximada de 866-00-00 hectáreas, Municipio de Santa María del Oro, Nay.
Aviso de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado La Haciendilla, con una superficie aproximada de 1,000-00-00 hectáreas, Municipio de Acaponeta, Nay
Aviso de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Guayacan, con una superficie aproximada de 700-00-00 hectáreas, Municipio de San Pedro Lagunillas, Nay
Aviso de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Los Ocotes Altos, con una superficie aproximada de 1,500-00-00 hectáreas, Municipio de Santa María del Oro, Nay 33
Aviso de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado El Carrizo, con una superficie aproximada de 3,992-72-33.50 hectáreas, Municipio de Huajicori, Nay
SECRETARIA DE TURISMO
Segundo Convenio Modificatorio al Convenio de Coordinación en materia de reasignación de recursos, que celebran la Secretaría de Turismo y el Estado de Querétaro Arteaga
PROCURADURIA FEDERAL DEL CONSUMIDOR
Acuerdo por el que se establecen las Reglas de Operación y funcionamiento del Registro Público de Consumidores
COMISION NACIONAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS INDIGENAS
Convenio de Coordinación para la ejecución del Programa Organización Productiva para Mujeres Indígenas, que celebran la Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indígenas y la Secretaría de Desarrollo Social del Estado de Chiapas
Convenio de Coordinación para la ejecución del Programa Organización Productiva para Mujeres Indígenas, que celebran la Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indígenas y la Secretaría de Pueblos Indios del Estado de Chiapas
Convenio de Coordinación para la ejecución del Programa Organización Productiva para Mujeres Indígenas, que celebran la Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indígenas y la Comisión Estatal de Desarrollo Integral de los Pueblos Indígenas, del Estado de Puebla

#### PODER JUDICIAL

#### CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL

de Villahermosa, Tabasco 59
TRIBUNAL UNITARIO AGRARIO
Acuerdo por el que se suspenden los procesos y procedimientos en el Tribunal Unitario Agrario
del Distrito 29 con sede en Villahermosa, Tabasco, en virtud de las condiciones climáticas que
imperan en el estado
BANCO DE MEXICO
Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la
República Mexicana 60
Tasa de interés interbancaria de equilibrio a 28 días
Tasa de interés interbancaria de equilibrio a 91 días
CONVOCATORIAS PARA CONCURSOS DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
OBRAS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO
Licitaciones Públicas Nacionales e Internacionales. (Continúa en la Segunda y Tercera
Secciones)
AVISOS
Judiciales y generales

# DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN

ALEJANDRO LÓPEZ GONZÁLEZ, Director General Adjunto

Río Amazonas No. 62, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, México, D.F., Secretaría de Gobernación

Tel. 5093-3200, donde podrá acceder a nuestro menú de servicios

Dirección electrónica: www.dof.gob.mx

Impreso en Talleres Gráficos de México-México